АДМИНИСТРАЦИЯ
ФИРОВСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2018 п. ФИРОВО № 71

О проведении государственной итоговой
аттестации в муниципальном образовании
Фировский район в 2018 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400, с
изменениями, внесенными приказами Министерства образования и науки Российской
Федерации от 08.04.2014 № 291, от 15.05.2014 № 529, от 05.08.2014 № 923, от 16 01.2015 №
09, от 07.07.2015 № 693 и от 24.11.2015 № 1369, от 24.03.2016 N 306, от 23.08.2016 N 1091, от
09.01.2017 N 6, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 № 1394, с
изменениями, внесенными приказами Министерства образования и науки Российской
Федерации от 15.05.2014 № 528, от 30.07.2014 № 863, от 16.01.2015 № 10, от 07.07.2015 №
692, от 03.12.2015 № 1401 и от 24.03.2016 № 305, 09.01.2017 г № 7, приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 10.11.2017 № 1099 «Об утверждении единого
расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена по
каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его
проведении в 2018 году", приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 10.11.2017 № 1097 «Об утверждении единого расписания и
продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому учебному
предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2018
году», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 10.11.2017 №
1098 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения
государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного общего
и среднего общего образования по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и
воспитания, используемых при его проведении в 2018 году", Уставом муниципального
образования Фировский район, Администрация Фировского района

постановляет:

1. Отделу образования (Градова Н. В.):
а) обеспечить необходимые условия для проведения государственной итоговой

аттестации (далее - ГИА) в муниципальном образовании Фировский район в мае-июне 2018
года:

- для выпускников 11-х классов и выпускников прошлых лет - в форме единого
государственного экзамена (далее -  ЕГЭ);

- для выпускников 9-х классов-- в форме основного государственного экзамена (далее
ОГЭ); -

- для выпускников 9-х классов с ограниченными возможностями здоровья, детей-
инвалидов -  в форме государственного выпускного экзамена (далее ГВЭ);

б) определить пункт проведения ГИА в форме ЕГЭ по математике (базовый и
профильный уровни) и русскому языку выпускников 11-х классов -  МОУ Фировская СОШ;

в) определить пункт проведенйя ГИА в форме ЕГЭ по физике, химии, информатике и
ИКТ, биологии, истории, географии, обществознанию, литературе выпускников 11 -х классов
-МОБУ «Лицей 15» г. Вышний Волочек^

г) определить пункт проведения- ГИА в форме ОГЭ выпускников 9-х классов в
МОУ Фировской СОШ;

д) определить пункт проведения ГИА в форме ГВЭ выпускников 9-х классов с
ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов в МОУ Фировской СОШ;

е) обеспечить подвоз обучающихся 9-х, 11-х классов в соответствии с правилами по
перевозке детей*автотранспортом МБОУ Рождественской СОШ, МБОУ Великооктябрьской
СОШ, МОУ Фировской СОШ, МБОУ Дубровской ООШ в дни проведения экзаменов от
общеобразовательных организаций на ППЭ и обратно согласно утвержденной отделом
образования транспортной схеме. *  ^  >

2. * Отделу ГО ЧС Администрации Фировского района (Андреев С.П.) обеспечить
хранение материалов ГИА в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 № 1394.

3. Рекомендовать ГБУЗ. «Фировская ЦРБ» (Сорокин С.В.) обеспечить
присутствие медицинских работников 'йа пункте проведения экзаменов в МОУ Фировской
СОШ (далее - ППЭ) с 9.00 до 15.00 **

4. Рекомендовать МО МВД России «Вышневолоцкий» (Большаков А. А.)
обеспечить охрану ППЭ с 8.00 до 15.00 в МОУ Фировской СОШ 25, 26* 29, 30, 31 мая 2018
г., 01, 02, 05, 06, 07, 09, 25 июня 2018г. ~

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте Фировского района.

Ф0.кого

Г л а в а А д м и н и ^ ^ ^ Л
Фировского района/

1(1*
\\%

Ж , Ж
ё 0  &у $! Ш  Й|;

Ю.В.Воробьев